
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE
Servizi Sociali e Scolastici

Numero 9 del 10-02-20
Reg.Gen.76

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SERVIZIO  PRE  SCUOLA EFFETUATO DALL'ISTITUTO COM=

PRENSIVO  MESTICA NELL'ANNO SCOLASTICO 2019/2020 -
PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------
Il responsabile

Premesso che la vigente normativa, espressa dal TUEL approvato con Dlgs.
267/2000 e recepita dal regolamento comunale di organizzazione, prevede l'affidamento
ai responsabile dei servizi della dotazione finanziaria necessaria al funzionamento degli
stessi;

Vista la delibera consiliare n. 82 del 19/12/19 inerente l'approvazione del bilancio
preventivo per l'esercizio corrente e per il triennio 2020-2022;

Visto la delibera di G.M. n. 1 del 10/01/2020 con la quale è stata deliberata
l'assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020;

Preso atto pertanto che questo Servizio viene dotato delle risorse necessarie alla
gestione degli oneri di competenza comunale delle Istituzioni scolastiche come previsto
dal D.lgs. 297 del 1994 e dalla legge 23 dell'11.01.96;

Vista la delibera di G.M. 9 del 17/01/2020 inerente la compartecipazione
comunale al servizio di pre scuola effettuato dal comprensivo "Mestica";

Ritenuto quindi dover provvedere all'assunzione dell’impegno di spesa ed
all'erogazione della compartecipazione comunale al Servizio in questione effettuato
dall'Istituto comprensivo Mestica di Cingoli;

Ritenuto altresì di disporre per la liquidazione delle somme per l'intervento in
questione con modalità e tempistiche concordate con l'istituto scolastico, comunque al
termine dello stesso e previa presentazione di rendicontazione delle spese, da ssumere
con differente specifico provvedimento;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

DETERMINA

Di impegnare le sottoelencate somme all'Istituto comprensivo Mestica di Cingoli,
operante sul territorio comunale:

- Euro 1.500 all'Istituto scolastico comprensivo "Mestica" di Cingoli, in relazione a
quanto disposto con atto di G.M. n. 9 del 17/01/2020 con imputazione al Cap. 693 del
bilancio 2020;
DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 9 del 10-02-2020-pag. 1-COMUNE DI

CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Di dare atto che tali somme sono destinate quale compartecipazione comunale al
servizio pre scuola effettuato nel corrente anno scolastico dal comprensivo "Mestica";

Di disporre per la liquidazione ed erogazione delle somme suddette, necessarie per
l'intervento in questione, con modalità e tempistiche concordate con l'istituto scolastico,
da effettuare comunque al termine dell'anno scolastico e previa presentazione di
rendicontazione delle spese, con differente provvedimento;

Comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

Il responsabile  III settore
                                                                                       (Dott. Bacelli Rino)

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 9 del 10-02-2020-pag. 2-COMUNE DI
CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 9 del 10-02-2020-pag. 3-COMUNE DI
CINGOLI


